In guorum etc.

Actum et datum Prage a. D. 1335 septimo die Junil.

(Griinhagen I. 138, ex archivo civ. Vratislav, — Chyť.
VII. 61. — Emi. IV. 165.)

113.Balduinus archiepiscopus Trevirensis literas Lu­
dovici Rom. regis 1314IV. Dec. Joanni regi datas vidimat.

1335, 18. Augusti.
List Vidimus arcib. Balduina, kdež svědomídává, kterak Ludvík římský

král zavazuje se Janovi, králi českému, pomočen býti proti všem a jeho při
všem, což předkové, králi čeští, držali, zachovati a zuostaviti. 1335. (A. K)

— 125 —

Baldewinus D. gr. S. Treuerensis ecelesiae archiepiscopus,
S. Imperii per Galliam archicancellarius, recognoscimus, nos
literas infra seriptas, omni carente Ssuspicione, vero sigillo
pendente ejus, de guo in ipsis literis fit mentio, prout prima
facie apparebat, sigillatas, vidisse ac de verbo ad verbum
perlegi fecisse, tenoris et continentiae in haec verba:

(N, 22 hujus Codicis.)
In cujus nostrae visionis et perlecturae testimonium

sigillum nostrum praesentibus est appensum.
Actum et datum Treveris a. D. 1335, die XVIII. mensis

Augusti.

(A. K. — Chyť. VH. 71. — Emi, IV. 191.)

114. Legati Kazimiri Poloniae regis testantur,
Joannem regem necnon Karolum marchionem renunti­
asse omni juri ac titulo regni Poloniae.

1335, 24. Aug.
A. 1335 rex Joannes cum Carolo filio suo et cum pluribus Suis

satrapis Ungariam pacifice intravit et Carolum regem Ungariae in castro
suo guod Plyntenburk dicitur, visitavit. Ubi tribus ebdomadis, juramento
et pacto inter se de fide et concordia mutuo servanda factis, Joannes
rex Cazimirum regem Cracoviae, filium Lokietkonis, cui ipse coram rege
Ungariae regnum Poloniae pro XX millibus marcarum vendiderat, secum
adduxit et Pragam in die b. Nicolai cum €e0pariter intravit. Ideo rex
Cazimir pluribus susceptis honoribus Pragae per dies novem mansit et ad
sua rediens jus et titulum regni Poloniae consentiente Joanne rege
hilariter reportavit. Igitur ex hac die Joannes rex tam sigillis guam epi­
Stolis cessavit se „regem Poloniae“ nominare. Isti itague tres reges pariter
confoederati se juvare mutuo nunc contra omnes alios principes sunt parati.

Hoc itague regnum PFoloniae,guod triginta septem annis in persona
Wenceslai regis fuerat regno Boemiae unitum, ab ipso modo guibusdam
adjectis conditionibus est divisum. (Chron. Aulae Regiae ad A. 1835.)

In nomine Domini amen. Anno ejusdem 1335 in festo
b. Bartholomei ap. nos Spitko castellanus, Sbigneus praepo­
situs Cracoviensis, Petrus castellanus Sandomeriensis, Thomas
de Zaluncko et Nimissa Mandrossa, procuratores a magnifico
principe ef domino Cazimiro rege Poloniae constituti ad
infrascripta realiter atgue dati — ad universorum notitiam
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tenore praesentium volumus publice devenire, guod cum ser.
princeps, dominus Johannes B. rex et illustris dominus Carolus
primogenitus ejus, marchio Moraviae, pro se et suis heredibus
praetendentes commodumet tranguillitatem regnorum Boemiae
et Poloniae ac regnigenarum et incolarum ipsorum nec non
contemplatione et intuitu serenissimorum principum, domini
Caroli Hungariae regis et dicti Kazimiri Poloniae regis, cupien­
tesgue ipsis regnis et hominibus hinc inde salubri providere
remedio, guatenus provide animarum et corporum periculis
salubriter obvietur, sponte ac libere renunciaverint omni iuri,
actioni, exceptioni, proprietati, dominio et titulo regni Poloniae
eis in e0 competentibus, sub poena excommunicationis, promit­
tentes pro se et heredibus suis contra huiusmodi renuntiati­
onem et cesslonem non contravenire aligua occaslone, ingenio,
facto pariter et sermone, prout in aliis eorum litteris plenius
continetur. Exceperunt tamen excipiuntgue generosos principes,
dominos duces infra scriptos, vasallos eorum, cum e0rum duca­
tibus, terris, bonis, dominiis et pertinentiis guibuscungue, guae
tempore praestiti homagii possiderunt et omni modo et forma,
guibus dicti domini duces ipsis dominis regi Boemiae et mar­
chioni Moraviae et eorum heredibus sive ipsorum dicioni
subiecerunt se succesšsores duces et ducatus eorum et dominia
cum appendentiis guibuslibet suis suo et heredum Suorum
dominio totaliter reservantur. Exceperunt etiam terras Wrati­
slaviae et Glogoviae cum omnibus pertinentiis, districtibus et
dominio ad ipsam spectantibus guoguo modo. Domini autem
duces -et ducatus praedicti hi sunt: domini Boleslaus Ligni­
censis et Bregensis, Henricus Saganensis et Crosnensis, Con­
radus Olsinensis, Johannes Stinaviensis Sleziae duces, Bolko
de Opol,Bolko de Falkenberg, Albertus de Strelitz, Wladislaus
Coslensiset Bytumiensis, Wenceslaus princeps Masoviae, dominus
in Plozk, Lesko de Rathbor, Joannes Oswentimensis et Wladi­
slaus de Teschin.

Nos itague volentes favorem et indissolubilem dilectionis
amicitiam inter praefatos dominos, regem Boemiae et mar­
chionem Moraviae et Poloniae, gratanter hince inde benevole
amplecti, promittimus pro ipso domino rege nostro Poloniae,
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guod idem dominus rex Poloniae eisdem dominis regi Boemiae
et marchioni Moraviae optime favet de omni iure, dominio et
proprietate, guae habent vel se habere asserunt in dominiis,
ducibus et ducatibus praedictis, ipsosgue nullo modo unguam
tempore impediet super ipsis nec duces aut ducatus ipsos
vindicabit, impetet vel assumet in praeiudicium dominorum
praedictorum regis et marchionis et heredum suorum, ipsosgue
super eisdem in nullo penitus per se vel heredes suos aligua­
liter molestabit, poenam et severitatem excommunicationis ipso
facto, si contravenerit, incursurus. Insuper pro ipso domino
rege Poloniae et suis heredibus omni actioni, exceptioni, prae­
seriptioni et oppositioni iuris, consuetudinis aut etiam facti,
si guae aut aliguod eorumipsis domino regi Poloniae aut heredibus
suis in saepedictis dominiis, ducibus aut ducatibus eorum possent
aligualiter suffragari aut competere guolibet modo in eisdem, non
obstantibus aliguibusmunimentis,litferis, scripturis, pactis, pacti­
onibus, statutis, reformationibus aut aliis guibuslibet ordinati­
onibus sub guacungue forma verborum conceptis, etiam si talia
forent, de guibus de verbo ad verbum specialem et expressam
oporteret fieri mentionem, guibus omnibus et singulis et. cuilibet
eorum ex certa nostra scientia esse et intelligi volumus penitus
derogatum. Promittentes sub fidei praestito iuramento, guod
saepe fatus dominusrex Poloniae praemissa omnia et singula hinc
intra festum b. Galli proximum ratificabit ac suis patentibus
approbabit litteris, gratague, rata et firma per omnia observabit.

In guorum omnium testimonium atgue robur praesentes
conseribi et nostrorum sigillorum patrociniis fecimus communiri.

Datum et actum in Trencinio anno et die supra dictis.
(Ludewig Rel. V. — Sommersberg Ser, r, Sil, I, — Chytil

VII. 56. — Eml, IV. 195.)

115. Confoederatio atgue unio inter Carolum regem
Hungariae et Joannem regem Boemiae, Carolum mar­
chionem et Joannem Carinthiae duceéminstaurata.

1335, 3. Sept.
Nos Carolus, D. gr. rex Hungariae, memoriae commen­

dantes tenore praesentium significamus,guibus expedit, universis,
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guod nos et filios nostros ac heredes heredumague nostrorum
successores et regna nostra, cum inclyto principe d. Johanne,
eadem gratia rege B. illustri et comite L., fratre nostro
carissimo, ac magnificis dominis Carolo, primogenito, marchione
Moraviae, et Joanne, duce Carinthiae, filiis eiusdem ipsorum­
gue heredibus, cupientes fraternae dilectionis vinculo uniri et
cum ipsis in sinceritatis affectu, indissolubilis amicitiae firma
constantia, perpetuo et inviolabiliter permanere, absgue omni
dolo et dissimulationis fraude, pure et devote, praesentibus
nos obligamus simul cum Ludovico nostro primogenito ad
sancta Dei evangelia corporali praestito juramento, promittentes,
guod nos et filii nostri eorumague heredes dictum dominum
Johannem, regem Boemiae, fratrem nostrum, et filios Ssuos
praedictos eorumgue heredes ac regnum suum Boemiae prae­
dictum cum terris eiusdem regni contiguis, contra omnes et
guoslibet homines, cujusgue conditionis, status et honoris
existant, exceptis inclytis principibus, dominis Roberto, Iheru­
salem et Siciliae, ac Cazimiro, Poloniae regibus, nec non filiis
et heredibus eorundem et generaliter omnibus proximis, nobis
in linea consanguinitatis attinentibus, in Italia et in guibuslibet
elus partibus constitutis, volumus et tenemur perpetuo adjuvare.

Ita videlicet, guod, si ipse rex et sul heredes extra
metas regni sui Boemiae hostilem processum contra vicinos
et confines eorum adversarios vel eorum alterum habuerint:
ex tunc, ad petitionem ipsorum, gentis nostrae armigerae et
sagittariae subsidio et auxilio, prout melius poterimus, ipsum
vel filios Suos, aut eorundem heredes, cum tota nostra regni
Hungariae potentia adjuvare sine fraude et dolo promittimus
et debemus.

S1 autem metas praedicti regni sui Boemiae guispiam
eorundem adversariorum intraverit, ipsum et fillos Suos ac
eorundem heredes et regnum cum pertinentiis suis contiguis
potenter et hostiliter invasurus: ex tune nos et filii nostri
vel filiorum nostrorum heredes, eundem regem Boemiae, filios
suos aut heredes eorum, cum tota nostra regni Hungariae
potentia ad reguisitionem suam, filiorum aut heredum suorum,
promittimus personaliter et tenebimur adjuvare.
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Ex converso idem frater noster, rex Boemiae, sive in
eodem statu et honore regio, guo nunc, extiterit, sive in guem­
cungue alium eminentiorem statum et honorem feliciter de­
veniat et abundet cum filiis suis praedictis et heredibus
eorum, nos, filios nostros et filiorum nostrorum heredes ac
regna nostra, contra omnes et guoslibet homines, cujuscungue
honoris et praeeminentiae titulis praefulgentes, nullo penitus
excepto, teneantur et debeant, prout melius poterunt, perpetuo
adjuvare. Expressione simili mediante, guodsí extra metas
regnorum nostrorum processum hostilem contra nostros adver­
sarios, vicinos et confines, nos vel filii nostri aut eorum
heredes habuerimus: guod tunc nos, filios nostros et eorum
heredes ipse rex Boemiae, filii sui et fillorum suorum herédes,
ad petitionem nostram, gentis e0rum armigerae et sagittariae
subsidio, sine fraude et dolo, prout melius poterunt, adjuvabunt.

Si autem metas regnorum nostrorum guispiam vel guipiam
intraverint, nos vel filios nostros aut eorum heredes ac regna
nostra hostiliter invasuri: ex tunc ipse frater noster, rex
Boemiae et filii sul ac e0rum heredes, cum tota ipsorum
potentia regni Boemiae, ad reguisitionem nostram, filiorum
seu heredum nostrorum, sine fraude et dolo, personaliter tene­
antur et debeant adjuvare.

Praeterea promittimus, fugitivos et profugos seu guoslibet
proscriptos de regno Boemiae ad regna nostra venientes
nullatenus colligere, nec per guempiam nostrorum seu ad nos
pertinentium recolligi ef assumi aliguatenus sustinere. Et
similiter idem frater noster, rex Boemiae, filit et (filiorum
heredes, proseriptos, profugos et fugitivos de regnis nostris
ad regnum Boemiae transeuntes colligere aut per guempiam
ad e0s spectantium recolligi in regno Boemiae et suis contiguis
pertinentiis nullatenus patientur; imo, denunciatione facta hinc
inde per nos, reges, heredes aut officialesregnorum utrorumgue,
proscriptos huiusmodi de regnis nostris utrobigue excludemus
et excludi omnimode faciemus.

Praeterea, si inter nos, filios nostros aut heredes eorum
ex una parte, ac dominos Albertum et Ottonem, duces Austriae
et Styriae ac eorum heredes ex altera, guocungue tempore

Codex jnr. boh. II. 9
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aliguam discordiam seu guerram contigeret suboriri: extunc
ad unlonem pacis et concordiae cum ipso devenire nolumus
sine ipso rege Boemiaé et filiis suis ac heredibus, sub virtute
praestiti sacramenti, nisi primitus ad hoc dicti fratris nostri,
regis Boemiae, filiorum suorum et heredum eorum, expressus
consensus accesserit et voluntas.

Caeterum guotiescungue nos, reges, filios et heredes
nostros aut gentes nostras, praestando subsidium aut modo
alio guocungue convenire contigerit vel placuerit, semper tuti
et illaesi esse debeamus mutuo et penitus securi.

Haec omnia et singula, sub virtute prius praestiti sacra­
menti, pro Úliis nostris et heredibus sub poena excommunica­
tionis papalis perpetuae, promittimus praesentibus inviolabiliter
observare, et ipse etiam frater noster, dominus rex Boemliae,
pro se, filiis suis et heredibus, eadem nobis, filiis nostris et
heredibus viceversa, prout in praemissis declaratum articulatim
existit, debent et tenentur, sub juramento et poena praedictis
irrefragabiliter observare.

In gůorum omnium et singulorum superscriptorum testi­
monium et perpetuam firmitatem nos, dictus rex Hungariae
cum dicto Ludovico, nato nostro, praesentes scribi fecimus
literas, sigillorum nostrorum pendentium munimine roboratas.

Datum in Alto Castro, die dominica proxima ante festum
Nativitatis b. Virginis a. D. 1335.

(Chyt. VII. 81, — Emler IV. 202.)

116. Treugae pacis inter Ludovicum Rom. Imp. et
Joannem regem.

1335, 16. Sept. (Regensburgii.)
(Emler IV. 205.)

117. Kazimirus Poloniae rex ex causa renuntiati­
onis regno et titulo Poloniae obligat se Joanni regi
pro XX millibus sex. gr. Prag.

1335, 12. Novembris.
Cazimirvs Dei gratia Poloniae rex, principalis debitor,

Sbitko Cracouiensis, Petrus Sandomeriensis castellani, Nicolaus
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de Bocrey, woiwode de Cracouia, M. Sandomeriensis woiwode,
Gessko, Mantroska, iudex curiae Cracouiensis, Passek de
Bocrey, Sandomerensis iudex prouincialis, Czeloi, in Ratomis
dominus, Kezimant subcamerarius, Henricus subcamerarius
Sandomeriensis, Weras castellanus de Winitia, Andorsmonossi
filius Lowczy et Pacoslaus Slibnik, fideiussores ipsius regis,
domini nostri, ab ipso constituti ad infra scripta atgue dati:
tenore praesentium recognoscimus, dicimus et zublice confi­
temur, nos teneri et remanere obligatos magnifico principi,
domino Joanníi regi Boemiae et suis heredibus de summa
et guantitate viginti millium sexagenarum grossorum dena­
riorum Pragensium, in gua dicto domino regi Boemiae decem
mille sexagenas dictorum denariorum iam soluimus in una
parte; in alia uero parte nobili viro domino Henrico de Lippa
de guatuor millibus sexagenarum dictorum grossorum Satis
dedimus, et securitatem fecimus sufficientem in sex millibus
sexag. grossorum Pragensium praedictorum, occasione et ex
causa renunciationis factae nobis, regi Poloniae, per ipsum
dominum regem Boemiae de ipso regno et titulo Poloniae.
Ipsam uero pecuniam residuam sex millium Sexagenarum
grossorum Pragensium promittimus bona fide in festo resur­
rectionis Domini proxime venturo, eidem domino regi Boemiae
ac suis heredibus uel eorum nuntiis, ad hoc speciale mandatum
habentibus, dare, assignare et solveré sub nostris periculis et
expensis, in Ratibor oppido uel sil ipsum oppidum intermedio
tempore de ipsius domini regis Boemiae et sul principis,
domini Leskonis, ducis ibidem, manibus extrahi contingeret,
ex tunc in ciuitate Oppauia in Moravia dare tenebimur et
asslenare ipsa sex millia grossorum Pragensium bonorum et
legalium, vel valorem ipsorum in auro vel argento, iuxta taxam
communem duorum virorum, ex utrague parte electorum, omni
dilatione et procrastinatione penitus procul motis. Guod si
non faceremus et dictam pecuniam in toto vel in parte, in
locis et termino praefatis non soluerimus, ex tunc fidelussores
praedicti immediate ciuitatem Oppaviae ingredi promittimus
et tenemur in certa domo, gůuam nobis ipse dominus rex
Boemiae vel heredes et nuntii sui ad hoc deputati, assigna­

g*
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uerint, obstagium facturi ibidem et mansuri inibi nec ab inde
exituri more consueto, gui in his servari solitus et haberi,
donec sex millia sexagenarum et nihilominus mille sexagenas
grossorum Pragensium poenae nomine pro damnis ac interesse
fuerint in locis et modis praedictis integraliter persolutae.

Si autem aliguem vel aliguos ex nobis (guod absit) ante
solutionem dictae pecuniae de hac luce migrare contingat, tune
promittimus sine fraude, alium vel alios in locum decedentium
vel decedentis substituere et ponere obligatum seu obligatos
ad impletionem omnium et singulorum praemissorum, guem uel
guos ipse dominus rex Boemiae vel heredes aut nuntil sul
de regno Poloniae duxerint nominandum. Insuper promittimus,
guod si nos, fideiussores praedicti, ipsum obstagium modo et
forma, ut praediximus, non seruaverimus, vel de ipso obstagio
exiremus, praedicta pecunia non soluta, guod tunc magnifici
principes, dominus Carolys, rex Hungariae, domina Elisabeth,
regina Hungariae, ac Ludouicus, filius eorum, litteras renun­
Clationis super regno et titulo Poloniae penes e0s depositas,
dictis regi Boemiae et suis heredibus debeant et teneantur
libere et licite restituere, sine omni difficultate et sine nostra
reguisitione vel mandato. Et nihilominus saepe fatis regi
Boemiae et eorum heredibus in mille sexagenis grossorum
Pragensium poenae nomine volumus obligari.

Harum serio testimonio litterarum, guibus nostra sigilla
duximus apponenda.

Datum in Wysegrado in Hungaria a. D. 1335 die 12.mensis
Novembris.

(Ludewig Religuiae V. — Chyt. VII. 89, — Eml, IV, 221.)

118. Kazimirus Poloniae rex de pace cum Joanne
rege servanda.

1335, 19. Novembris.
In nomine Domini amen. Nos Kazimirus D. gr. rex

Poloniae. Uniuersorum noticiae deferimus per praesentes, guod
terrarum pacem et tranguilitatem pro viribus nutrire cupi­
entes, ordinamus et indissolubiliter obseruari debere volumus
et promittimus, duod si aliguam discordiae materiam insurgere
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contigeret inter principes nobis subiectos vel capitaneos
nostros ex vna parte, necnon principes, feudales et subiectos
excellentissimi domini Johannis regis Boemiae limites nostri
regni attingentes vel alios sublectos ipsius eosdem limites
contingentes parte ex altera, et ob hoc hincinde dampna
aligua perpetrari, propter hoc pacis unio inter nos et ipsum
regem Bohemiae ordinata non debet aligualiter violari, sed in
suo robore firmiter perdurare. Discordiae autem materia taliter
excitata per capitaneos tam per nos guam per ipsum regem
Boemiae deputandos sine procrastinacione gualibet prout ratio­
nabile fuerit, dirimatur, sicut mnostram gratiam observare
cupiunt et diminutionem honoris propril evitare.

Sin autem de regno nostro terram alicuius principis praefati
dominiregis Boemiaesubiecti per aliguos nobis subiectos,habentes
fortalicia aut castra vel non, aligua spolia conmitti contigeret:
mox ille princeps aut capitaneus, sub culus iurisdiceione talia
conmittuntur, super 60 reguisitus, eadem spolia conmittentes
ad satisfactionem congruam conpellere teneatur. (Yuodsi regui­
situs conpellere ipsos non curaret, ad hoc ipsemet ad satis­
faccionem huiusmodi teneatur, postguam fuerit suo regi gueri­
monialiter nominatus. Si uero taliter spolia conmittentes domino
suo temporali sive duci aut capitaneo vel episcopo temporale
dominium habenti in hoc ipsis inobedientes existerent et ad
mandatum ipsorum de spolio a se conmisso satisfacere recu­
Sarent: mox ipsius dominus temporalis, sub guo castra, forta­
licia aut possessiones habebunt, ipsorum castra, fortalicia aut
possessiones vallare et expugnare tenebuntur. Et si per se
ipsos ad id sufficere non válerent hij, in guorum terris spolia
sunt conmissa,ipsos ad eadem expugnanda, prout melius poterunt,
adiuuabunt,adhibito ad hocetiam regum adiutorio, s1fuerit oppor­
tunum. GAuibuscastris aut fortaliciis acguisitis et expugnatis
penitus destruantur, nisi talia castra aut fortalicia terrarum
confinia contigerent; tune enim dominorum temporalium arbi­
trio relinguatur, an magis ipsa destrui velint aut pocius locatis
in ipsis hominibus pacificis ea pro se et terrarum defensione
seruare, ac possessiones et bona eorundemspoliatorum ad dominos
temporales, in guorum terris consistunt, libere reuertantur.
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Cum autem spoliatores guoscungue de regno nostro
in terras aguorumcumgue principum feudalium domini regis
Boemiae memorati (guod absit) transire contingeret spolia
conmissuri: volumus et mandamus per principes et capitaneos
regni nostri eosdem efficaciter inpediri et si fieri poterit
detineri; alioguin dampna per spoliatores huiusmodi facta
ipsimet laesis de proprio resarcire debebunt. Ipsi autem spolia­
tores in regnis Boemiae et Poloniae et in omnibus terris
omnium principum regibus subiectis et adhaerentibus eisdem
efficaciter sint proscripti. Ipsi guogue eciam post factam
emendam de spoliis memoratis tamguam degeneres et infames
in conspectu omnium principum et bonorum penitus Sint
ablecti et vox eorum tamguam funesta et reproba contra
neminem audlatur.

Ilud etiam specialiter ordinamus et promittimus inviola­
biliter obseruare, guod guicumaue notabiliter proscripti fuerint
vel in regno Hungariae, Poloniae aut Boemiae seu terris ali­
auibus principum eisdem subiectorum aut adhaerentium eisdem:
in omnibus dictis regnis et terris pro proseriptis haberi
debebunt, sic guod cum in aliguo locorum praenominatorum
aliguis talis repertus fuerit, mox in ipsum tamguam in
hominem omni jure privatum ulcio ultima habeat exerceri.

In guorum omnium testimonium praesentem litteram fieri
et nostri sigilli munimine communiri.

Actům et datum in Wissegrado in Vngaria die Sanctae
Elizabeth a. D. 1335.

(Ludewig Religuiae V, — Chyt. VII, 91. — Eml. IV. 223.)

119. Carolus Hungariae rex testatur renuntiati­
onem Poloniae.

1335, 19. Nov.

Nos Garolus D gr. rex Hungariae memoriae commen­
dantes, tenore praesentium significamus, guibus expedit, uni­
uersis, guod, guia illustris princeps, dominus Johannes, per
eandem rex Boemiae, frater noster carissimus, suas literas
privilegiatas super renunciatione iuris et tituli regis, regni
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Poloniae et aliarum terrarum in eisdem literis suis expressarum,
excellenti principi, domino Cazimiro, per praedictam gratiam
regi dicti regni Poloniae, similiter fratri nostro, per eundem
dominum regem Boemiae et filios eius facta, ad nostras manus
tanguam hominis communis et guem prout filium eius assum­
serat, assignauit, ideo nos eidem domino regi Boemiae, fratri
nostro et filiis elus, promittimus firmiter et sincere, guatenus
si dictus dominus Casimirus, rex Poloniae, in festo paschae
Domini proxime nunc venturo, sex millia marcarum €0 modo,
guo debet, eidem domino regi Boemiae vel filiis eius non
soluerit aut conditiones seu obligationes pro ipsa solutione
factas et firmationes in specialibus literis contentas et ex­
pressas non fecerit nec compleuerit, ex tune nos vel filil
nostri elidem domino regi Boemiae vel filiis elus aut dlotas
literas in specie restituemus aut ad soluendum praedicta sex
millia marcarum sexagenarum erimus obligati.

In cuius promissionis testimoninm praesentes sigillo nostro
authentico fecimus communiri.

Datum in alto castro Wisegrado in festo beatae Elisabeth
a. D. 1335.

(Ludewig Religuiae V. — Chyť. VII. 92. — Eml, IV. 224.)

120.Kazimirus Poloniae rex rogat Joannem Boemiae
regem, ut terram Dobrinensemrestituat Wladislao duci..

1335, 23. Nov. (Wissegrad Ung.).

(Arch. S. Wenec, — EBml. IV. 227.)

121. Joannes rex civitatem et castrum Pyrnis
denuo in feudum recipit ab ecelesia Misnensi.

1336, 27. Januar.
Receptio civitatis et castri Pyrnis facta est tali modo: Rex

Joannes, cum nonnullorum fide dignorum testimonio plenam acceperat
notitiam, guod civitas et castrum Pyrnis ab antiguo spectarent in feodum
ad ecelesiam Misnensem, ipsam civitatem cum castro d. Witkoni episcopo
Misnensi nomine ipsius ecelesiae libere restituit. Idemaue episcopus
„dictam suam ecelesiam cupiens tanto decorare propugnatore, rege
Boemiae, conditionemgue ipsius ecclesiae de bono in melius reddere
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meliorem, ipsam civitatem cum castro una cum bonis universis spectan­
tibus ad castrum Donyn, dependentibus in feodum ab ipsa Misnensi
ecelesia, regi Joanni, ejusgue successoribus, regibus Boemiae, contulit
in feodum honorabile, regem per biretum de eis in signum vasallagii
investiens. Rex autem civitatem et castrum una cum bonis praedictis ab
ipso episcopo in feodum perpetuum accepit, promittens debitum fidelitatis
homagium, obedientiam et reverentiam episcopo atgue ecelesiae Misnensi
exhibiturum.“

(Ercerptum ex literis a. 1396, 27. Jam. a rege dátis
praesente Rudolfo Savontae ducťs ete, — Eml, IV. 268.)

122.Litera Vitkonis episcopi Misnensis super feodo
Pyrnensi regi collato.

1356.

List Vítka biskupa Míšenského na Perno, že pro obranu králuov
českých jim to město dáno pod manstvie i jich budúcím. (Při tom byl
Rudolfus knieže saské a jiní svědkové.) 1336. (A. K.)

123. Joannes dux Slesiae et dominus Stinaviae
Joanni regi pro civitate et terra Glogoviensi, guam ab
eo ad tempora vitae suae possidendam acceperat, du­
catum suum Stinaviensem cum civitatibus Stinavia,
Gora; Lubin et Frauenstadt cedit, eisgue in perpetuum
renuntiat.

1336, 30. Jan.
List Jana kniežete slezského, že pro to dobrodinie sobě od krále

Jana učiněné, že jest jemu do života svého k užívání dal Glogov se vším
příslušenstvím, on zase jakožto vděčný toho dává témuž králi českému,
dědicóm1 budúcím, kniežetstvie Stynavské s městy a s jinými příslušnostmi.
1336. (A. K.)

Ten list jest podruhé sepsán. (A. K.)

In nomine Domini Amen. Nos Joannes D. gr. dux Sleziae
et dominus Stynaviae, memoriae commendantes, ad universorum
notitiam tam praesentis guam futurae aetatis cupimus tenore
praesentium pervenire, guod provida et matura deliberatione
et consilio nostro et fidelium nostrorum praehabitis ac libera
et bona voluntate, non coacti, non compulsi, nulla fraude in­
ducti seu dolo aligno circumventi, pure, libere, sponte et
irrevocabiliter inter vivos, commoditatem seu utilitatem nostram
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non modicam considerantes, ob singularis et ingentis favoris
et dilectionis affectum, guem erga magnificum et excellentis­
simum principem dom. Joannem D. gr. B. regem ac comitem
L., dominum nostrum carissimum, semper gessimus et gerimus,
et potissime ex €0, guod idem dominus noster, rex B., civl­
tatem et terram suam Glogoviae cum omnibus et singulis
juribus, honoribus, dominio, pertinentiis et appendiis, utilita­
tibus et fructibus et obventionibus guibuscungue ad eam
pertinentibus, ad tempora vitae nostrae per nos habendam,
possidendam, utifruendam tanguam domino gubernatori et
locum ipsius tenenti, tradidit et commisit, praefato domino
Joanni B. regi, heredibus et successoribus offerimus, donamus,
cedimus et libere resignamus in perpetuum et hereditarie
ducatum nostrum seu terram Stynaviensem, vid. cum civita­
tibus Stynavia, Gora, Lubyn et Wrawenstat, cum castris seu
fortalitiis ipsis adjacentibus et guidguid ad eam vel in ea in
toto vel parte nobis juris, proprietatis, dominil aut actlonis
conpetit, conpetiit hactenus aut competere poterit guomodo­
libet in futurum, habendam, regendam, tenendam, utifruendam
et possidendam per ipsum dom. regem B., heredes et succes­
SOres SU0S, jure proprietario perpetuo, pacifice et gulete
guicguid 1psi regi vel successoribus suis aut heredibus delnceps
placuerit faciendum, cum omnibus et singulis, guo praedictam
terram, vel infra vel supra vel subtus, villis, allodiis, campis,
agris cultis vel incultis, pratis, montibus, vallibus, planis, silvis,
rubetis, deserto, viis, invlis, fluviis, ripis, rivis, stagnis, aguis
aguarumague decursibus, molendinis in agua vel ad ventum
expositis, venationibus, aucupationibus, piscationibus, piscinis,
Jurisdictionibus, monetis, theloniis, juribus patronatus ecelesi­
arum, feodis, vasallatibus, miiitibus, clientibus, servitoribus,
censitis agricolis, Judaeis, homagio guocungue seu gnovis alio
titulo, censibus, reditibus, proventibus et fructibus cum acces­
sibus et egressibus, terrae ipsius limitibus, metis vel finibus
suis continentur, cum omnibus suis juribus, appendiis, perti­
nentiis, aliisgue civitatibus, castris, oppidis et generaliter cum
omnibus et singulis utilitatibus, guae habentur aut haberi
poterunt supra terram vel infra vel subtus terram vel terras
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praedictas, mineris metalli, auri, argenti, cupri, stanni, plumbi,
ferri vel géneris alterius, puta lapidibus salis vel aliis obven­
tionibus guibuscungue, in guibuscungue rebus consistant, in
integrum Cum omni usu seu reguisitione nobis et eis vel pro
eis rebus ex aligua earum modo aliguo pertinente, nil in
eodem ducatu seu terris seu pertinentiis ipsarum nobis et
guibuscungue heredibus et successoribus nostris proprietatis,
juris, actionis vel dominil penitus reservantes, sed eisdem
ducatui et terris cum pertinentiis ipsarum cedentes, abdicantes
et in totum renuntiantes.

Ut autem haec nostra cessio, donatio et resignatio pro­
vide et rationabiliter consummata et celebrata robur firmitatis
perpetuae obtineat, promittimus bona fide, corporaliter praestito
juramento, contra eam nunguam ullo tempore, facto vel jure,
facere vel venire per nos, alium vel alios, palam vel oceulte,
in toto vel in parte, nec eam revocare in vita vel in morte,
occasione vel causa dguacungue, renunciantes sponte et ex­
presse pro nobis nostrisgue heredibus vel successoribus uni­
versis exceptioni doli mali, in factum actioni, beneficio resti­
tutionis in integrum, constitutioni et consuetudiní culilibet,
literis, privilegiis seu indulgentiis apostolicis, imperialibus seu
a Romanis regibus impetratis seu etiam impetrandis, omnigue
juris canonici vel civilis auxilio, per guod nobis, heredibus et
successoribus nostris posset aliguomodo suffragium, ipsi vero
regi B., heredibus et successoribus suis posset praejudicium
generari.

Mandantes firmiter et praecipientes universis et singulis
feodalibus, vasallis, militibus, clientibus, servitoribus, civibus,
oppidanis, villanis, ceterisgue incolis et hominibus in dicto
ducatu Stynavlae et aliis terris nostris residentibus, cujus­
cungue status, conditionis vel praeeminentiae existant, gua­
tenus dicto domino regi B., suisgue in perpetuum heredibus
vel successoribus tanguam veris et naturalibus dominis suis
debitae fidelitatis homagium et juramentum facere debeant et
praestare, ipsisgue obedientiam, devotionem, fidem et reve­
rentiam in omnibus et per omnia tamguam dominis e0rum
veris et naturalibus faciendo; nam a fide, devotione et obedi­
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entia, nec non a fidelitatis et homagii juramento, guibus nobis
essent astricti, absolvimus et absolutos ac liberos dicimus,
facimus et omnimodo nunciamus, taliter, gnodammodo ad nos
et heredes vel successores nostros tanguam ad dominos suos
nullum respectum habere debeant, aut aliguo juramento, ho­
magio seu fidelitate nobis de cetero in aeternum astringantur.

In guorum ete.

Actum et datum Pragae a. D. 1336 feria secunda pro­
xima ante festum purificationis b. Mariae virg.

(A. K. — Grinhagen I. 139. — Emil, IV. 269.)

124. Hildegerus de Nazzow curiam suam in villa
Dursdorf cum XV libris hallensibus annuis reditibus
a Joanne rege in feudum recipit.

1336, 23. Febr. (Pragae.)
(A. K.)

125. Stipulationes foederis bellici inter Joannem
regem et Ottonem archiepiscopum Magdeburgensem
contra marchionem Prandenburgenšem.

1336, 2. Junii.
Joannes rex cum Ottone, archiepiscopo Magdeburgensi, a. 1336

Pragae foedus contra Ludovicum marchionem Brandenburgensem et ad­
jutores ipslus inire deorevit, cujus foederis stipulationes haec erant:

Nos dictum d. archiepiscopum, si cum praefato marchione
et sibi adhaerentibus seu adjutoribus suis aliguid facere habu­
erit, in propriis expensis et absgue refusione dampnorum nobis
per eum facienda, si guae sibi assistendo sustineremus, cum
C galeatis et totidem levibus hominibus, thoraces vel panceria
habentibus, debebimus et promittimus amicabiliter adjuvare.

Et si ipsius d. archiepiscopi nostraegue gentes sive
homines insimul adunati in terris dicti marchionis vel sibi
adhaerentium aliguas munitiones, civitates seu castra expugna­
verint, illarum seu illorum media pars d. archiepiscopo et alia
medietas nobis pertinere debebit.
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Si vero res alias receperint vel captos guoscungue deti­
nuerint aut alia lucra gualiacungue reportaverint, haec nostri
et ipsius d. arch. homines inter se juxta armaturam et perso­
narum numerum dividere tenebuntur.

Depactationes autem, si guae in terris marchionis et
adjutorum ipsius factae fuerint, nobis et ipsi d. arch. commu­
niter pertinebunt.

Si vero homines nostri, hominibus arch. absentibus, ali­
guas munitiones, civitates seu castra acguisierint, illa nobis
absolute pertinere debebunt.

Sigue per marchionem aut guemvis suum adjutorem
aligua munitio, civitas sive castrum ad ipsum arch. pertinens
vel pertinentes vallata vel vallatum fuerit, in €0 casu nos
sibi, guanto poterimus fortiores, venire tenebimur et pro­
mittimus in succursum.

Praeterea promittimus ipsi arch., ut si contingat nos
allguam cum marchione et sibi adhaerentibus facere vel inire
concordiam sive treugas, easdem cum ipsis nisi de consensu
et consilio Ipsius arch. et e0 incluso eidem concordiae et
treugis, nullomodo faciemus.

(Ex Riedelii Cod. dipl. Brand. Eml. IV. 298.)

126. Literae Bolkonis ducis Silesiae et domini in
Munsterberg, guibus terras suas Munsterberch, Reichen­
bach, Frankenstein, Sobotka, Patzkow etc. Joanni regi
in feudum offert, ab eogue per osculum et reassumpti­
onem bireti eas recipit, hoc adjecto, guod deficiente ali­
guando mascula sobole ducatus ipse ad regnum Boemiae
devolvi debeat.

1336, 29. Augusti.
List Bolkuov kniežete slezského, že jest přijal od krále Jana českého

kniežetstvie své slezské se všemi městy i panováním jich pod manstvie
1336. (A. K.)

Illo tempore (1335) misit nos (Karolum) pater noster (rex Joannes) cum
pulchro exercitu super ducem ŠSleziaenom. Bolkonem, dominum Munster­
bergensem; nam ille dux non erat princeps negue vasallus patris nostri
et regul Boemiae. Pater tamen moster acguisierat civitatem Wratisla­
viensem per d. Henricum VII, ducem Wratislaviensem, gui heredes non
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habebat; et idem dux acceperat in donum Glacense territorium temporibus
vitae suae, voluitgue potius praedictam civitatem ac ducatum patri nostro
et coronae regni Boemiae perpetuo applicari, guam fratri suo Boleslao
dimittere, egulaipse et frater suus mutuo sibi inimicabantur. (Vita Carvii.)

In nomine Domini Amen. Antigua patrum veterum pia
Sanxere decreta, sese jurisdictlonis procerum et potestates
orbis principum mutua coaduvari baylia, vicissimgue unaguaegue
alterius debere bajulare onera et labores, ut tanto magis
subditorum crescant commoda, guauto major inter principes
dilectionis et unionis concordia generatur. Hinc est, guod nos
Bolko D gr. Sleziae dux, dominus in Munsterberch, gratia ac
dilectione uniri cupientes perpetua cum serenissimo principe,
domino nostro, d. Joanne eadem gratia B. rege illustri, L.
comite, ducatumgue nostrum regno ipsi Boemiae subalternari
volentes, sese et nostra ipsius domini regis supposuerimus
dicioni, animo hilari et sincero maturo consilariorum, vasal­lorumetcivitatumconsuluminfrascriptorum| nostrorum
praevio consilio, sponte et libere, non compulsi aut coacti,
verum zelo dilectionis et amoris veri incensi flamine, adstan­
tibus nonnullis proceribus et magnatibus, in praesentia et
testimonio dominorum et testium infra scriptorum, hodie du­
catum nostrum praefatum cumterris et pertinentiis suis,
civitatibus Munsterberch, Reichenbach, Frankenstein, Štrelin,
Kant, Sobotka, oppidum Sobotka, et castrum Paczkow, castris,
fortalitiis, munitionibus, villis, dominiis, libertatibus, juris­
dictione, baylia, feodis, feodalibus; vasallagiis, censitis et ad
glebam astrictis, et cum omnibus et singulis juribus guibus­
cungue, gualiacungue sint et in guibuscungue rebus consistant,
Ipsi domino regi et suis successoribus B. regibus... ab eogue
domino rege per osculum inter nos hinc inde praelibatum et
reassumptione bireti ipsum ducatum nostrum cum terris et perti­
nentiis ipsius in feodumhonorabile recipimus pariter et habemus.

Decernentes, guod si nos ab hac luce migrare con­
tingat, legitimis liberis vid. masculis non relictis, ipse ducatus
noster cum terris et pertinentiis suis universis, omni 60 jure
et forma, guibus nos habemus, ad ipsum regnum B. et coronam
Ipsius perpetuo protinus debent devolyvi.
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S91autem liberos legitimos relinguere nos contingat, hii
feodales regni B, perpetuis esse temporibus censebuntur,
guibus legitimam aetatem non habentibus praefatus dominus
rex B. eorum tutor erit legitimus et curator.

Renuntiantes in praemissis etc. etc.
Nos vero praefati domini ducis vasalli, puta Henricus

de Hugvicz, Hermannus de Peterswaldt, Henricus de Sthercz,
Rheinkerus de Pissowzhein, Joannes de Budow et Joannes de
Bussove, ac civitatum consules, puta Munsterbere, Reychen­
bach, Frankenstein, Strelitz et Kant, ad reguisitionem dicti
domini nostri, ducis illustris, promittimus et volumus pro nobis
et civitatibus nostris omnia et singula praemissa et guodlibet
praemissorum per ipsum dominum nostrum Bolkonem facta,
grata, rata, firma et incommutabila attendere et observare
et irrefragabiliter custodire. Promittentes etiam bona fide et
manu tactis evangeliis Dei, praedictis aut corum alicul ex
guavis causa, occasione aut casu, de jure aut de facto, nullo
unguam tempore contralre, renuntiantes etc. etc.

Act. et dat. Strubingae. in festo decollationis b.
Joannis Bapt. a. D. 1336.

(Sommersberg I. 484. — Griinhagen II. 128. — Eml. IV. 326.)

127. Hildegerus de Nazzow et Metza conthoralis
ejus curiam in villa Dursdorf a Joanne rege in feudum
Ssuscipiunt.

1336, 20. Sept.

(Pelzel, K. Karl IV. Urk. 18. — CČhyt. VII, 90. — Emler
IV. 329.)

128. Petitio Joannis regis in causa coronationis
reginae Boemiae.

1336, 27. Sept.

Joannes rex, intendens reginam Beatricem, contboralem suam, Pragae
regali diademate facere solemniter coronari, Heinricum, sedis Mogun­
tinensis archiepiscopum, credens eum propter longam locorum distantiam
non posse solemnitati coronationis personaliter interesse, rogat, ut aucto­
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ritatem suam seu vices suas Joauni Pragensi et Joanni Olomucensi episcopis,
Moguntinis suffraganeis, vel Vitkoni episcopo Misnensi et cuilibet eorum
in solidum concedere dignaretur, ita ut d. regina de eorum vel alterius
ipsorum manibus valeat et possit regni Boemiae regale diadema, ut moris
est, suscipere.

(E literis Joannis regis 27. Sepť. 1336 Pragae datis. — Eml. IV. 332.)

Beatrix regina anno subseguente, XV. Kal. Junii (18. Maji), in castro
Pragensi ab Joanne, ejusdem ecelesiae episcopo, corona regni coronata est,
Joanne rege sine corona et absgue regalibus induviis assistente (Chron.
Aulae Reg.)

129. Unio inter Carolum Ungariae regem, Joannem
Boemiae regem, duces Austriae, Carolum marchionem
Moraviae et Joannem comitem Tyrolensem.

1336, 9. Oct.

In Dei nomine Amen. Gloriosum genus victoriae titulusgue
trlumphi laudifluus perhibetur, gloria decoratur virtutum, dum
inter orbis primates pacis perpetuae libatur osculum,per guod
dissensionum seditiones eminus propelluntur et subditis dulcioris
tranguillitatis commoda salubrlus propinantur.

Nos itague Karolus D. gr. Ungariae, Joannes Boemiae
reges, Albertus et Otto Austriae, Styriae et Karinthiae duces,
Karolus marchio Moraviae, et Joannes, comes Tyrolis, animad­
vertentes mutuam hinc inde inter nos consanguinitatem, paren­
telam et affinitatem sanguinis et generis, guibus ad invicem
propaginis origine connectimur multimode naturali, cupientes­
gue summopere regnis et terrarum nostrarum dominiis com­
modum post tot et tantas afflictiones et calamitates innumeras
feliciter inducere, guatenus subditi nostri laeti de nostra ple­
naria concordia unionegue sempiterna sese sentiant plenius
consolatos, foedus et unionis perpetuae vinculum pro nobis
et heredibus nostris, bona fide et sincero spiritu, tactis Cor­
poraliter sacrosanctis evangeliis, inter nos duximus fideliter
connectendum.

Promittentes firmiter et sincere sese invicem mutuo
adjuvare juvamine, intra regnorum, terrarum et dominiorum
nostrorum duntaxat limites, habitorum seu etiam imposterum
habendorum, sub expensis panis et vini nobis per eum, in
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cujus servitiis tunc constituti fuerimus, ministrandi, sed dampnis
propriis, omni e0 tempore, guo aligui seu aliguis ex nobis aut
terrae ipsius per aliguem seu aliguos hostiliter cum exercitu, manu
potenti,in eisdemterris suisfuerint impugnati,statim guamprimum
reguisiti fuerimus, sine procrastinatione et dilatione guibuslibet,
auxiliogue, favore, consilio et dilectione fraterna prosegul et
adesse rebus pariter et personis usgue ad vitae nostrae tempora,
pro totis viribus nostris et posse, adversus guemlibet hominemvel
personam cujuscungue status, conditionis,dignitatis ac eminentiae
existant,etiam si regali aut cujuscungueexcellentiae titulo praeful­
geant seu eminentiae fuerint decorati, nemine penitus exceptato.

Promittentes pariter et spondentes, dolo vel ingenio
malis seu dilatione guibusvis semotis, non guaesitis excusatione,
subterfugiis aut colore guibuscungue, praefata omnia et sin­
gula et guodlibet eorum attendere, servare et inviolabiliter
custodire, ipsague rata, grata, firma et incommutabilia irrefraga­
biliter observare, nec ullo unguam tempore contra ea aut eorum
aligua seu aliguod opere, conniventia aut sermone per se aut alios,
de jure aut de facto, directe vel indirecte, guomodolibet venire.

Sane statulmus insuper et decernimus, guod si is seu hi,
gui de nobis evocati pro ferendo nobis subsidio eorum
venientes, certas terras, castra aut munitiones in hujusmodi
servitio acguisierint, acguisita ejus erunt, gui alium seu alios
pro subsidio Imploravit, res vero mobiles et captivi acguisiti
acguirentis erunt libere, libite et impune.

In guorum omnium testimonium atgue robur perpetuum
praesentes literas consecribiet sigillorum nostrorum patrociniis
Jussimus communiri.

Datum in Ensa in die S. Dyonisii a. D. 1336.

(Orig. arch, aulici Vind.— Chytil VII.132. — Emler IV, 354.)

130. Joannes rex renuntiat omni juri et actioni ei
ataue Joanni filio suo in Carinthia, Carniolia et Marchia
competenti.

1336, 9. Octobr.

Nos Johannes D. gr. Boemiae rex ac Lucemburgensis
comes tenore praesentium recognoscimus et publice profitemur,
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guod attentae considerationis oculis intuentes ac ponderantes
sollicite, guanto sinceritatis et legalitatis vinculo magnificis
principibus, dominis Alberto et Ottoni ducibus Austriae,
Styriae et Karinthiae, affinibus nostris carissimis, astringimur,
cupientes guogue terrarum nostrarum pacis tranguillitati
et guietudini imposterum providere, pro nobis ac omnibus
heredibus et successoribus nostris, et specialiter pro filio
nostro Joanne, nec non praeclara Margaretha conthorali ipsius
ac sorore ejusdem, filiabus magnifici principis, d. Henrici
guondam ducis Karinthiae et comitis Tyrolis bonae memoriae,
renunciamus expresse omni juri et actioni, si guod vel si gua
nobis aut dictis heredibus et successoribus nostris vel eorum
alteri in ducatu Karinthiae, terris Carnioliae et Marchiae, vel
eorum juribus seu pertinentiis guibuscungue vel ad ea ex
traditione supradicti ducis Karinthiae, collatione, infeodatione,
confirmatione guorumcungue Imperatorum vel regum, aut suc­
cessione juris hereditarii aut obligatione guacumgue compe­
tebant vel competere poterant guovis modo, salvis guidem
terra, castris et bonis et districtibus ultra Sachsenburch etc.

In cujus rei etc.

Act. et dat. in Ensa a. D. 1336, in die b. Dionyšil.

(Orig. arch, aul. Vind. — Chytil VII, 135. — Eml, IV. 337.)

131. Albertus et Otto, duces Austriae, Styriae et
Karinthiae, Joanni regi promittunt disbrigationem et
in manus traditionem castri Luntenburch.

1336, 9. Oct.

Nos Albertus et Otto, D. gr. duces Austriae, Styriae
et Carinthiae, tenore praesentium profitemur, guod guia inter
unionem et amicabilem compositionem inter magnificum prin­
cipem, dominum Joannem,B. regem, affinem nostrum carissimum,
ex una, et nos pro parte altera his diebus proxime praeteritis
factam, eidlemdomino regi duximus firmiter promittendum, guod
sibi et heredibus suis castrum Luntenburch a nob. viro Alberto
de Rauchenstein, deli nostro, infra hinc et b. Martini festum
proxime affuturum disbrigare tenebimur et in ipsius domini

Codex jur. boh. II. 1. 10
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regis ac suorum heredum cum suis pertinentiis liberam tra­
dere potestatem. Ouod si non fecerimus, extune ipse dominus
rex et sul heredes ad maiorem cautelam exnunc prout extunc
civitatem et castrum Welsperch, guae nunc tenet, tenere
debebit inantea et etiam possidere, et nihilominus praefatus
Albertus de Rauchenstein a promisso captivitatis suae vinculo
absolvi non debebit, guousgue praefatum castrum in Luntenburch
in praedicti domini regis et heredum suorum potestatem de­
ducatur. Ouo castro Luntenburch disbrigato et in praefati regis
vel suorum heredum tradito, civitas cum castro Welsperch
praedicta ad manus dicti Alberti de Rauchenstayn et suorum
heredum redire debent, penitus absoluta, et nihilominus ipse
dictus A. de R. a promisso captivitatis liber debet esse pe­
nitus et solutus.

Act. et dat. in Ensa in die b. Dionysii a. D. 1336.

(Chyt. VII. 139. — Eml. IV. 341.)

132. Alberti et Ottonis, ducum Austriae, promissio,
guod castrum Greyffenberch et castrum in Stein in
manus filii Joannis regis sunt daturi.

1336, 9. Octobr.

(A. K. — Chytil VII, 138. — Eml. IV. 342.)

133.Henricus, dux Slesiae, dominus de Furstenberg
et in Jawor, obligationem Zitaviae cum duobus castris
Joanni regi relaxat.

1337, 4. Januar.
Henricus dux, recipiens a Joanne rege civitatem Glogoviam et

terram totam cum vasallis etc. tenendam, utifruendam ad vitae suae
tempora et etiam possidendam, in recompensam relaxat obligationem
Zitaviae et castrorum Czynonis (Ojvín) et Rhonow, ei (Henrico duci) per
Joannem regem ratione dotis propter nuptias d. Agnetis, conthoralis
guondam ducis, in XIX millibus mare. factam, in hunc modum, ut universi
civitatis Zitaviae cives castrorumgue dictorum burgravii, homines et
vasalli territorii ejusdem regi Boemiae faciant et praestent fidelitatis
homagium.

Est etiam constitutum, ut si Henricus dux liberis masculis post se
non relictis decesserit, civitas Zitavia ad regem Boemiae devolvatur; si
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vero liberos masculos habuerit, gui eum supervixerint, tunc CIvitas, castra
et tervitorium praedicta in XIX millibus mare. duci et eisdem heredibus
sub modo pristini pignoris remanebunt:; Insuper castra Czinonis et Rhonaw,
guae aere alieno dux obligaverat, disbrigare et solvere tenebitur.

Actum Vratislaviae 1337, in octava Innocentum.

(Kohler Oberlausitz I. — Eml, IV. 865.)

134.Henricus, dux Slesiae, dominus de Furstemberg
et in Jawr, civitatem Gorlicensem confert Joanni regi
pro civitate et territorio Glogoviensi.

1337, 4. Januar.
List kniežete Henrycha z Fůrstemberku, že jest mu Jan král dal

Hlohov a že to má po jeho smrti zase spadnúti na krále českého.
1327. (A. K.)

Nos Henricus, D. gr. dux Sleziae et dominus de Fursten­
berg et in Jawor, ad universoram notitiam ténore praesentium
volumus pervenire, guod, cum magnificus princeps, d. Johannes,
B. rex ac L. comes, sororius noster carissimus, civitatem suam
Glogoviam cum districtibus et territoriis suis et universis perti­
nentiis earundem nobis dederit ad tempora nostrae vitae, nos
viceversa in specialis indicium amicitiae, civitatem Gorlecensem
cumdistrictu et territorio suis, dominio,jurisdictione, jure, honore,
fortalitiis, theoloneis, castris, oppidis, villis, vasallis et earum
incolis, Judaeis, silvis, nemoribus, jure patronatus ecelesiarum
et universis suis pertinentiis, damus sibi et heredibus suis et
libere, sponte et bona voluntate, nostro et heredum nostrorum
habendorum seu aliorum propinguorum nostrorum guorumcungue
nomine, condescendimus et cedimus de eisdem, renunciantes pro
nobis et heredibus habendis seu propinguis nostris guibuscungue,
omni juris actioni tam canonici gůam civilis, si guae nobis vel
heredibus nostris habendis seu propingůis, ut praemittitur,
competunt vel competere possent guolibet modo in futurum.
Et si guas literas vel privilegia a rege Romanorum vel impe­
ratore, principibus, civibus vel aliis gulbuscungue habemus
forsitan, per guas vel guae secuturo tempore ipsi domino regi
heredibus ac successoribus suis, B. regibus, per nos ac heredes
nostros habendos seu propinguos actio vel guaestio de civitate,

10*
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territorio et districtu praedictis posset aligualiter suboriri de
jure vel de facto, illas vel illa irritas, cassas, Vacuas esse
volumus et inanes nec alicuius in antea habere roboris firmi­
tatem. Promittentes sincere et bona nostra fide, praestito
juramento, contra praemissa omnia et singula per nos, heredes
nostros habendos seu propinguos nunguam facere vel venire,
nec etiam motu aliguo attemptare, de jure vel de facto, nec
guovis ingenió ad impediendum, guo praemissa sunt, opem vel
operam ad hoc dare.

In cujus etc.
Datum Wratislaviae a. D. 1337 in octava Innocentum.

(A. K. — Grůnhagen I. p. 141. — Eml. IV. 367.)

135. Henricus dux Slesiae dominus de Furstemberg
et in Jawr, resignat Joanni regi et suis heredibus civi­
tatem Luban cum oppido Fridberg, Zaraw et Tribul.

1337, 4. Januarii.
List Henrycha kniežete slezského a javorského, že jemu král Jan

český dal město Hlohov a to do života jeho, on pak zase, knieže Henrych
jmenovaný, za to dal JMsti Luban s městečkem Frydberkem, Zarov a
Tribul se vším příslušenstvím a panováním 1337. (A. K.)

Nos Heinricus D. gr. dux Sleziae, dominus de Furstin­
berge et in Jawor, ad universorum notitiam tenore praesen.
tium volumůs pervenire, guod cum serenissimus d. Joannes
B. rex ac L. comes, sororius noster carissimus, civitatem
Glogoviam et districtum ad vitae nostrae tempora dederit,
nos viceversa pro nostro posse pro hujus nobis impensis bene­
ficiis recompensam non immerito, ubi potuerimus, facere cupi­
entes, civitatem nostram Luban cum oppido nostro F'ridberegc,
Zaraw et Tribul cum castris et vasallatibus, juribus, vid. et
Senftinbergc, Zachow et Zwet cum earumdem omnium posses­
sionibus, reditibus, hominibus et dominio et rebus aliis, in
guibuscungue consistant, usgue ad aguam Óues dictam, aut
alias ubicungue sitis, ad praedictum dominum pertinentibus,
omni €0 jure, guo hucusgue tenuimus et ad nos dignosecuntur
pervenire, dicto d. regi, heredibus et successoribus suis,
Boemiae regibus, praesentibus assignamus, et nobilibus viris
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Hynconi Bercae de Duba vid., Henselino de Lippa, 'Thimoni
de Kolditz et Ulrico Pfiugoni seu aliis, guos ad hoc ipse d.
rex deputaverit, ipsius, heredum et successorum suorum nomine
per antedictos homines in praedictis civitate Luban, Fried­
berg, Zaraw et Zwet castris et dominio residentes, fidelitatis
homagium fieri statim tenebimur procurare, sic (guod absit)
nobis sine herede masculo decedentibus, ut extunc praedicta
omnia ad saepedictum regem, heredes et successores suos,
ad regnum B. libere devolvantur; habitis autem legitimis
heredibus masculis post nos relictis, tunc omnia praenotata
nobis et eisdem remanebuní.

In cujus rei testimonium
Datum Wratislaviae a. D. 1337. in octava Innocentum.

(A. K. — Griinhagen I. 142. — Eml. IV. 366.)

136. Henrici ducis Slesiae, domini de Furstemberg
et in Javor, promissio de civitate Glogov facta.

1337, 4. Jan.
List Henrycha kniežete Javorského, že jest jemu král Jan dal

Hlohov se vším příslušenstvím, že slibuje i všecky poddané při jich
právích zachovati a kdyžby ho Buoh neuchoval, že to má zase na krále
spadnůúti 1337.

Nos Heinricus D. gr. dux Šleziae, dominus de Furstin­
berg et in Jawor. Ad notitiam universorum tenore praesen­
tium volumus pervenire, guod guia magnificus princeps, dom.
Johannes B. rex illustris ac comes L., sororius noster caris­
simus, civitatem suam Glogoviam cum toto ipsius districtu
et territorio ad vitae nostrae tempora nobis dedit de mera
sua munificentia et donavit per nos tenenda, regenda, uti­
Íruenda et etiam possidenda: nos viceversa, ne eadem civitas,
districtus seu territorium Glogoviense et ipsorum incolae sub
nostro regimine et dominio deficiant inantea plus solito et
laedantur, sed potius continuis valeant proficere incrementis,
bona et sincera fide nostra promittimus ipsi dom. regi, here­
dibus et successoribus suis firmiter et spondemus, ut 1psius
districfus seu territorii vasallos, nobiles, milites, clientes,
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clerum tam saecularem guam religiosum, praefatae Glogoviensis
civitatis cives, pauperes et divites, necnon Judaeos, guemlibet
in jure suo et sibi competenti, guo a guondam ducibus et
dominis Glogoviensibus et ab ipso dom. rege hucusgue gavisi
sunt, fovere inantea volumus et ab omnibus violentiis et inju­
riis favorabiliter et inviolabiliter perservare, nec ullo unguam
tempore ipsos, conjunctim vel divisim, in rebus vel persona
contra justitiam et jura, ut praemittitur, eis competentia seu
libertates eis factas offendere, nec etiam guidguam vendere,
obligare vel alienare in civitate, districtu et territorio ante­
dictis promittimus, nisi tantům pro ftemporibus vitae nostrae.

Profitemur etiam, guod si nos liberos auf filias habere
contingat, nobis superstitos vel superstitas, hils non obstan­
tibus, guamprimum diem clauserimus extremum, praenotata
civitas, districtus et territorium Glogoviense cum hominibus
et toto dominio ad praefatum dom. regem, heredes et succes­
sores suos et ad regnum Boemiae libere devolventur.

In cujus etc.

Actum et datum Wratislaviae a. D. 1337 in octava
Innocentum.

(A. K. — Grinh, I. p. 148. — Chyt. VI. 108. —
Eml, IV. 369.)

137. Henricus dux Slesiae, dominus in Furstenberg
et Javor, promittit se velle regem B.in civitatem Glogov
immittere ipsumaue juvare.

1337, 4. Jan.

Nos Heinricus DĎ.gr. dux Šleziae, dominus in F'urstin­
berg et in Jawor, ad notitiam universorum tenore praesentium
volumus pervenire, guod cum magnificus princeps, dom.Johannes
B. rex illustris ac comes L., sororius noster carissimus, civi­
tatem suam Glogoviam cum foto territorio et dominio ac aliis
universis pertinentliis, motus zelo sincerae amicitiae, nobis pro
vitae nostrae temporibus donaverit, datis nobis suis litteris
super €60,nosgue ad recompensam viceversa congruam et
decibilem, ubi poterimus, non inmerito pro viribus intendere
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volentes, ne etiam per donationem terrae jam praedictae nobis
factam ipse dom. rex B. in guibuscungue causis aligualiter
seducatur, harum serie promittimus firmiter et sincere ac
etiam astringi volumus, guod ipsum dom. regem et Suos in
dictam civitatem Glogoviam et castra, oppida et fortalicia,
auotienscungue et guandocungue opportunum fuerit, sine tamen
nostro ac nostrorum praejudicio et gravamine et extra, dimit­
tere promittimus et spondemus, nihilominus ipsum d. regem
contra suos adversarios sibi injuriantes in Boemia et Polonia
cum praedictis firmitatibus et nostris viribus přomittimus
adjuvare.

In cujus rei
Act. et dat. Wratislaviae a. D. 1337 in octava Innocentum.

(A. K. — Griinhagen I. 144. — Emi. IV. 368.)

138. Henricus dux Slesiae, dominus in Furstenberg
et Javor, unionem init cum Joanne rege et Carolo
marchione.

1337, 6. Jan.

Nos Heinricus D. gr. dux Sleziae, dominus de Furstemberg
etin Jawer, ad universorum notitiam tenore praesentium volumus
pervenire, guod, guia cum illustribus principibus, dom. Joanne
B. rege ac comite L. necnon Karolo, marchione M., ejusdem
regis domini primogenito, sororiis nostris carissimis, ad pleni­
orem concordiae pervenimus unionem et talia cum ipsis colli­
gationis introivimus foedera, guod nos ipsos in regno B. seu
terra M. aliisgue terris ipsorum Poloniae cum tota nostra
potentia, guotiens et guando eis necesse fuerit, fideliter adju­
vare contra Iipsorum adversarios eis Injuriari volentes, sub
propriis nostris dispendiis debeamus, ipsl vero in expensis
nobis tunc providere tenebuntur.

Si autem in dictorum dominorum obseguiis cum aliguo
rebelle vel rebellibus ipsorum bellum campestre in dictis terris
eorum inierimus, damna, guae nos sustinere contingeret, nobis
resarcire sunt astricti, sed ad eos lucra, guae reportaverimus,
pertinebunt.
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Si vero cum eis extra limites suos ad alienas terras
processerimus in eorum servitiis, tune non solum pro expensis,
verum etiam pro damnis, guae sustinuerimus, nobis respon­
dere tenebuntur et pro servitiis nostris eam gua contentari
aut subsistere possimus, facere recompensam.

Dat. Wratislaviae in epiphania Domini a. D. 1337,
nostri sub appensione sigilli in testimonium praemissorum.

(E transseripto regis Sigismudi ddo. 1426, 20. Mart. —
Arch. c. r. aulicum Wind. — Chyt. VII. 151. — Grůnhagen
1, 488. — Eml. IV. 372.)

139. Separatio districtus dicti Prudnik, siti juxta
terram Opaviae.

1337, 6. Jan.
Joannes rex, Karolo primogenito suo consentiente, districtum, terram

et civitatem, guae Prudnik in vulgari seu Nova Civitas dicitur, sitam
juxta terram Opaviae, Boleslao duci Opuliensi et domino in Falkenberg,
pro 2000 marcarum gr. Prag. polonicalis numeri vendit cum omnibus juribu s
et metis, sicut eam domini de Rosenberg possederunt; insimul dictos
districtum, terram et civitatem adjungit terrae Falkenbergensi, aterra
Boemiae, Moraviae et Opaviae separatos.

Dat. Wratislaviae feria II. in die epiphaniae Domini a. 1337.

(Griinh, II. 305, — Emler IV. 570.)

140. Boleslaus, dux Slesiae et dominus in Fursten­
berg et Munsterberg, civitatem Frankenstein oppignorat
Joanni regi.